Indicação nº 0001/2020

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Mateus Leme/MG

O Vereador à Câmara Municipal REGINALDO TEIXEIRA RODRIGUES,

vem perante esta Mesa Diretora, na forma da Lei, apresentar a presente Indicação,

solicitando do Executivo Municipal que interceda junto ao DEER e à empresa

“abnascentes das gerais”, quando aos seguintes pedidos:

• Implantação da iluminação no ponto de ônibus, em ambos lados do KM

63, Bairro Nossa Senhora de Fátima, próximo à passarela;

• Recolocação da placa indicando os limites entre os municípios de

Mateus Leme e Juatuba, uma vez que após as obras de duplicação da

rodovia, esta não foi instalada no local original, ocasionando a perda de

território em relação ao município vizinho;

• Realização de obras para escoamento de água pluviais na passarela

existente no KM 63, Bairro Nossa Senhora de Fátima, uma vez que que

esta apresenta grande volume de água parada durante as chuvas,

colocando em risco pedestres que passam pelo local;

JUSTIFICATIVA

                            Tratam-se de pedido realmente necessários,  merecendo pois uma

atenção especial em razão dos benefícios e riscos que representam.

                                                 Pede deferimento.

                                                 Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2020

                                                 REGINALDO TEIXEIRA RODRIGUES

                                                                               Vereador